Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5306 | 2º edição de 21 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E RERRATIFICAÇÃO II, QUE SE
FAZ AO CONTRATO Nº 163/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DARCY SACOMANI DOS SANTOS.
PROCESSO: 11.808-7/21. ASSINATURA:  20/07/2023. VALOR
MENSAL:  R$ 22.555,75. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO
NA RUA PALMIRA CERVI BÁRBARO, N 91, VILA HORTOLÂNDIA,
NESTA CIDADE, DESTINADO PARA USO DA UBS HORTOLÂNDIA
E PSF VILA MARLENE, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. CELEBRADO COM
FUNDAMENTO NOS ARTS. 24, INCISO X, C/C ART. 26, AMBOS DA
LEI FEDERAL N 8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE)
MESES E RETIFICAÇÃO DA FINALIDADE DO IMÓVEL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO VII, que se faz ao Contrato Nº 011/2018,
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §4º, DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA:
ICON DIAGNOSTICO MEDICO POR IMAGEM LTDA. PROCESSO:
30.826-4/17. ASSINATURA:  19/07/2023. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:
R$ 49.500,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À
EXECUÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA
(VIA TRANSRETAL), COM BIÓPSIA E SEDAÇÃO, PARA OS USUÁRIOS
SUS COM SOLICITAÇÃO DO MÉDICO ESPECIALISTA, DESTINADOS
À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 312/2017. ASSUNTO: PRORROGADO
POR 03 (TRÊS) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO VI, que se faz ao Contrato Nº 116/2022,
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISO III, DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: LS TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA
ME. PROCESSO: 06.473-5/22. ASSINATURA:  20/07/2023. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO
E PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL DE ÁREAS, BEM COMO
A RETIFICAÇÃO DE MATRÍCULA DE UNIDADES ESCOLARES,
JUNTO AO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, NESTA
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 20/2022. ASSUNTO:
PRORROGADO POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013064/2023.
ASSINATURA: 10/07/2023. OBJETO: Fornecimento futuro
de INSULINA LISPRO 50% + PROTAMINA 50% 100 UI/ML 3
ML E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 9 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: BRINZOLAMIDA-APRESENTACAO: SOLUCAO
OFTALMICA(COLIRIO)-DOSAGEM: 1%-UNIDADE: FRASCO COM
5 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO
12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: NOVARTIS
- R$ 47.7000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.9 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: BRINZOLAMIDA-APRESENTACAO: SOLUCAO
OFTALMICA(COLIRIO)-DOSAGEM: 1%-UNIDADE: FRASCO COM
5 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM:
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: NOVARTIS - R$ 47.7000
POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 126/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CM HOSPITALAR S.A. PROCESSO
SEI Nº PMJ.0013064/2023. ASSINATURA: 10/07/2023. OBJETO:
Fornecimento futuro de INSULINA LISPRO 50% + PROTAMINA 50%
100 UI/ML 3 ML E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 2 - INSULINA
GLARGINA 100 UI/ML (10ML) FAM-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM:
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: LANTUS 100UI/
ML F/A 10ML/SANOFI-MEDLEY - R$ 152.5000 POR FRASCO/AMP -
COTA PRINCIPAL.2 - INSULINA GLARGINA 100 UI/ML (10ML) FAM-.-*
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *-
MARCA: LANTUS 100UI/ML F/A 10ML/SANOFI-MEDLEY - R$ 152.5000
POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA.12 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: CLOBAZAM-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE:
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: URBANIL

10MG C/20 CPR/SANOFI-MEDLEY - R$ 0.4300 POR COMPRIMIDO -
COTA PRINCIPAL.12 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: CLOBAZAM-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO:
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ,
CODIGO DE BAR- MARCA: URBANIL 10MG C/20 CPR/SANOFI-
MEDLEY - R$ 0.4300 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.13
- MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: CLOBAZAM-APRESENTACAO:
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 20 MG-REGISTRO: MINISTERIO
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO
DE BAR- MARCA: URBANIL 20MG C/20 CPR/SANOFI-MEDLEY - R$
0.7700 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.13 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: CLOBAZAM-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 20 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE:
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: URBANIL
20MG C/20 CPR/SANOFI-MEDLEY - R$ 0.7700 POR COMPRIMIDO
- COTA RESERVADA.21 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO:
DENOSUMABE-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM:
60 MG/ML-UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA COM 1 ML-REGISTRO:
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ,
CODIGO DE BAR- MARCA: PROLIA 60MG/AMGEN - R$ 610.7200
POR PECA - COTA PRINCIPAL.21 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO:
DENOSUMABE-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-
DOSAGEM: 60 MG/ML-UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA COM
1 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM:
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: PROLIA 60MG/AMGEN - R$
610.7200 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 126/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA..
PROCESSO SEI Nº PMJ.0013064/2023. ASSINATURA: 10/07/2023.
OBJETO: Fornecimento futuro de INSULINA LISPRO 50% +
PROTAMINA 50% 100 UI/ML 3 ML E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 7 -
AMINOÁCIDOS + ANÁLOGOS COMPRIMIDOS REVESTIDOS-MARCA
DE REFERÊNCIA: KETOSTERIL (LAB.FRESENIUS KABI)-.-* CONSTAR
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA:
KETOSTERIL - R$ 4.1400 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.7
- AMINOÁCIDOS + ANÁLOGOS COMPRIMIDOS REVESTIDOS-
MARCA DE REFERÊNCIA: KETOSTERIL (LAB.FRESENIUS KABI)-.-*
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS
*- MARCA: KETOSTERIL - R$ 4.1400 POR COMPRIMIDO - COTA
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.
PROCESSO SEI Nº PMJ.0013064/2023. ASSINATURA: 11/07/2023.
OBJETO: Fornecimento futuro de INSULINA LISPRO 50% + PROTAMINA
50% 100 UI/ML 3 ML E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 1 - INSULINA
LISPRO 50% + PROTAMINA 50% 100UI/ML 3ML REFIL-INS. LISPRO
50% + INS. LISPRO PROTAMINA 50%-MARCA DE REFERÊNCIA:
HUMALOG MIX 50 (LILLY).-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS *- MARCA: HUMALOG MIX 50
CARPULE/REFIL 3ML -ELI LILLY - R$ 43.0200 POR FRASCO - COTA
PRINCIPAL.1 - INSULINA LISPRO 50% + PROTAMINA 50% 100UI/
ML 3ML REFIL-INS. LISPRO 50% + INS. LISPRO PROTAMINA
50%-MARCA DE REFERÊNCIA: HUMALOG MIX 50 (LILLY).-*
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS
*- MARCA: HUMALOG MIX 50 CARPULE/REFIL 3ML -ELI LILLY - R$
43.0200 POR FRASCO - COTA RESERVADA.3 - INSULINA LISPRO
100 UI/ML (10 ML) FAM-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: HUMALOG 100UI FRASCO/
AMPOLA 10ML - ELI LILLY - R$ 91.8000 POR FRASCO/AMP - COTA
PRINCIPAL.3 - INSULINA LISPRO 100 UI/ML (10 ML) FAM-.-* CONSTAR
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA:
HUMALOG 100UI FRASCO/AMPOLA 10ML - ELI LILLY - R$ 91.8000
POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA.17 - INSULINA GLARGINA
EM CANETA DESCARTAVEL (ATE 80UI/APLICACAO)-CANETA
INJETORA DESCARTÁVEL PREENCHIDA COM 3ML (100UI/ML).-
MARCA DE REFERÊNCIA: LANTUS SOLOSTAR (SANOFIAVENTIS).-
MARCA: BASAGLAR 100UI KWIKPEN 3ML - ELI LIIY - R$ 26.7300
POR PECA - COTA PRINCIPAL.17 - INSULINA GLARGINA EM
CANETA DESCARTAVEL (ATE 80UI/APLICACAO)-CANETA INJETORA
DESCARTÁVEL PREENCHIDA COM 3ML (100UI/ML).-MARCA DE
REFERÊNCIA: LANTUS SOLOSTAR (SANOFIAVENTIS).- MARCA:
BASAGLAR 100UI KWIKPEN 3ML - ELI LIIY - R$ 26.7300 POR
PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 126/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.

Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5306 | 2º edição de 21 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

PROPONENTES: 11

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013064/2023.
ASSINATURA: 07/07/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de INSULINA
LISPRO 50% + PROTAMINA 50% 100 UI/ML 3 ML E OUTROS.
VALOR(ES):Item(ns): 20 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO:
IVABRADINA CLORIDRATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 7,5 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE:
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA:
PROCORALAN / SERVIER - R$ 2.1675 POR COMPRIMIDO - COTA
PRINCIPAL.20 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: IVABRADINA
CLORIDRATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 7,5
MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM:
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: PROCORALAN / SERVIER
- R$ 2.1675 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:
12 (doze) meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PROVIP DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA EPP. PROCESSO SEI No PMJ.0013064/2023.
ASSINATURA: 07/07/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de
INSULINA LISPRO 50% + PROTAMINA 50% 100 UI/ML 3 ML E
OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 16 - INSULINA DETEMIR
100UI/ML EM CANETA INJETORA DESCARTÁVEL 3ML-MARCA
REFERÊNCIA: LEVEMIR FLEX PEN (LAB. NOVO NORDISK)-
MARCA: LEVEMIR FLEXPEN - R$ 73.5900 POR FRASCO - COTA
PRINCIPAL.16 - INSULINA DETEMIR 100UI/ML EM CANETA
INJETORA DESCARTÁVEL 3ML-MARCA REFERÊNCIA: LEVEMIR
FLEX PEN (LAB. NOVO NORDISK)- MARCA: LEVEMIR
FLEXPEN - R$ 73.5900 POR FRASCO - COTA RESERVADA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 126/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: QUARTIMED HOSPITALAR
LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013064/2023. ASSINATURA:
07/07/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de INSULINA LISPRO 50%
+ PROTAMINA 50% 100 UI/ML 3 ML E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns):
10 - VILDAGLIPTINA 50MG-MARCA DE REFERÊNCIA: GALVUS (LAB.
NOVARTIS)- MARCA: NATCOFARMA - R$ 1.6200 POR COMPRIMIDO
- COTA PRINCIPAL.10 - VILDAGLIPTINA 50MG-MARCA DE
REFERÊNCIA: GALVUS (LAB. NOVARTIS)- MARCA: NATCOFARMA -
R$ 1.6200 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:
12 (doze) meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC
LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013064/2023. ASSINATURA:
14/07/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de INSULINA LISPRO 50%
+ PROTAMINA 50% 100 UI/ML 3 ML E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns):
11 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ZOLEDRONICO ACIDO-
APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 5 MG-
UNIDADE: FRASCO COM 100 ML-REGISTRO: MINISTERIO
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO
DE BAR- MARCA: ACLASTA - R$ 1399.0000 POR FRASCO - COTA
PRINCIPAL.11 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ZOLEDRONICO
ACIDO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 5
MG-UNIDADE: FRASCO COM 100 ML-REGISTRO: MINISTERIO
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO
DE BAR- MARCA: ACLASTA - R$ 1399.0000 POR FRASCO - COTA
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: TECHPHARMA HOSP
COM, IMPORTACAO E EXPOR LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº
PMJ.0013064/2023. ASSINATURA: 10/07/2023. OBJETO: Fornecimento
futuro de INSULINA LISPRO 50% + PROTAMINA 50% 100 UI/ML 3 ML E
OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 5 - INSULINA GLARGINA 100 UI/ML (3
ML) PC.-PARA UTLIZAÇÃO EM CANETA-INJETORA TIPO CARPULE-.-*
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS
*- MARCA: GLARGILIN/BIOMM - R$ 26.3500 POR AMPOLA - COTA

PRINCIPAL.5 - INSULINA GLARGINA 100 UI/ML (3 ML) PC.-PARA
UTLIZAÇÃO EM CANETA-INJETORA TIPO CARPULE-.-* CONSTAR
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA:
GLARGILIN/BIOMM - R$ 26.3500 POR AMPOLA - COTA RESERVADA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22407/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS LTDA EPP VALOR
TOTAL R$ 50040,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO,
MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22408/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$
229455,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA
PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22411/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: ROCHA & SANTOS EDUCACAO INFANTIL
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 6660,00 OBJETO: FORNEC. VAGA
EM CRECHE - MANDADO JUDICIAL - UGE DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO
EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 1595/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18367/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 138694,50 OBJETO:
FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP DESTINADO
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ACORDO INDENIZATÓRIO DE REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO, que se faz ao Contrato Nº 073/2020,
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO II, “d”, C/C
ART. 59, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: LETCON CONSTRUTORA
LTDA EPP. PROCESSO: 33.123-9/19. ASSINATURA:  20/07/2023.
VALOR R$ 126.110,58. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E CLÍNICA
DA FAMÍLIA ´UPA - VILA HORTOLÂNDIA´, RUA CAMPINAS N.58, VILA
HORTOLÂNDIA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONCORRENCIA nº
12/2019. ASSUNTO: ACORDO INDENIZATÓRIO CONCEDENTE PARA
PAGAMENTO DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO.

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 103, DE 17  DE JULHO DE 2023

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta
do Processo Administrativo nº 21.048-0/2015, --------------------------------

D E S I G N A, para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA MULHER, criado pela Lei nº 5.999, de 26 de fevereiro de 2003, no
biênio 2023/2025, os seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo:

I - Unidade de Gestão da Casa Civil:

Suplente:  ALESSANDRA DE ARAÚJO CITELLI

II - Unidade de Gestão da Casa Civil - Fundo Social de Solidariedade:

Titular:     ROSANA APARECIDA OMIZOLLO
Suplente:  PAULA DANIELA CAVICCHIO

III - Unidade de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania:

Titular:    ANA CLAUDIA PICCHI DA CUNHA
Suplente: ROGÉRIA APARECIDA NASCIMENTO

IV - Unidade de Gestão de Promoção da Saúde:

Titular:    ERIKA PIMENTA DE PADUA MAYER
Suplente: ROBERTA KELI AMADIO DA SILVA CAETANO